Главное управление образования Гомельского облисполкома

Государственное учреждение образования

«Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного этапа

республиканского конкурса

научных исследовательских

краеведческих работ учащихся
07.03.2023 г.

г. Гомель

Председатель жюри – Морозов А.Л., директор ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи».

Члены жюри:

Ермоленко О.Л., заведующий отделом ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;
Вербовикова М.П., методист ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи»;
Помозова Ю.Н., методист, педагог-организатор ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодёжи».
Повестка дня: подведение итогов областного этапа республиканского конкурса научных исследовательских  краеведческих работ учащихся (далее – конкурс).
В соответствии с приказом главного управления образования Гомельского облисполкома от 14.12.2022 № 828 «О проведении  республиканского конкурса научных исследовательских  краеведческих работ учащихся» организован и  проведен областной этап конкурса.
На рассмотрение жюри поступило 95 работ учреждений образования области, в том числе 92 – от учреждений общего среднего образования,                       3 – дополнительного образования детей и молодежи.

Изучив содержание представленных работ, жюри

РЕШИЛО:

1. Признать победителями, призерами и лауреатами  конкурса:
	№ п/п
	Учреждение образования
	Фамилия, имя
автора,

 класс/

объединение
	Ф.И.О. руководителя, должность
	Место

	Номинация «Гісторыя роднага краю»

	1.
	ГУО «Поречская средняя школа Октябрьского района»
	Бодрикова Регина
	Матусевич Г.С.
	I

	2.
	ГУО «Гомельское кадетское училище»
	Белаус Дарья
	Денисенко П.В.
	I

	3.
	ГУО «Гомельский городской центр дополнительного образования детей и молодежи»
	Прискока Софья
	Прискока Л.В.
	II

	4.
	ГУО «Малоавтюковская средняя школа» Калинковичского района
	Бойко Вероника
	Воробей С.В.
	II

	5.
	ГУО «Средняя школа № 75 г. Гомеля»
	Макаренко Дарья
	Генчикова С.М.
	III

	6.
	ГУО «Печищанская средняя школа  Светлогорского района»
	Лавникович Елизавета
	Летяго А.Н.
	III

	7.
	ГУО «Средняя школа № 21 г. Гомеля»
	Чигилейчик Глеб
	Босякова  О.С.
	III

	8.
	ГУО «Сутковская средняя школа Лоевского района»
	Халета Александр
	Колос А.В.
	III

	9.
	ГУО «Дворецкая средняя школа имени В.В. Скрыганова» Рогачевского района
	Шаповалова Ангелина
	Рудько Н.В.
	лауреат

	10.
	ГУО «Красненская средняя школа» Гомельского района
	Кононенко Ксения
	Меркуль А.В.
	лауреат

	11.
	ГУО «Озеранская средняя школа» Житковичского района
	Санюк Дарья
	Швец В.Л.
	лауреат

	12.
	ГУО «Гимназия г. Калинковичи»
	Попкова Дарья, Пунтус София
	Дегтяр С.Н., Урбан Г.В.
	лауреат

	Номинация «Культурная спадчына»

	1.
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Жлобина»
	Житко Тихон, Асташов Дмитрий
	Алексеенко И.И.
	I

	2.
	ГУО «Гимназия г. Житковичи имени А.А. Лихоты»
	Мищенко Ярослав
	Струк Т.В.
	II

	3.
	ГУО «Зябровская средняя школа» Гомельского района
	Суглобов Фёдор
	Аксенова М.Г.
	III

	4.
	ГУО «Средняя школа  № 9 г. Мозыря»
	Дашкевич Карина, Корчуганов Максим
	Мялик О.С.
	III

	5.
	ГУО «Центр творчества детей и молодежи                 г. Калинковичи»
	Соловьянчик Дарья
	Костюченко Т.В.
	III

	6.
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Мозыря»
	Козырина Александра
	Мисевич Т.А.
	III

	7.
	ГУО «Гимназия имени Я. Купалы» г. Мозыря
	Лобанова Ольга
	Филимонова С.В.
	лауреат

	8.
	ГУО «Полесская средняя школа Чечерского района»
	Юрченко Лилия
	Горло О.И.
	лауреат

	9.
	ГУО  «Средняя школа № 1 г. Буда-Кошелево»
	Веремейчикова Алина
	Тиличенко В.Н.
	лауреат

	10.
	ГУО  «Средняя школа № 2 г. Туров» Житковичского района
	Клаус Оксана
	Мороз А.В.
	лауреат

	11.
	ГУО «Ударненская средняя школа» Гомельского района
	Флерко Глеб, Бохвалова Ольга
	Флёрко И.В.
	лауреат

	12.
	ГУО  «Средняя школа  № 5 г. Мозыря»
	Кособуцкая     Дарья
	Адамович В.А.
	лауреат

	13.
	ГУО «Хильчицкая средняя школа» Житковичского района
	Шруб Константин
	Комар Ю.Н.
	лауреат

	Номинация «Геаграфічнае краязнаўства»

	 1.
	ГУО «Средняя школа № 13 г. Жлобина имени В.В. Гузова»
	Нистор Владислав
	Судникова Е.Б.
	I

	2.
	ГУО «Бурковская средняя школа» Брагинского района
	Романюк Егор
	Семенчук А.М.
	I

	3.
	ГУО «Центр творчества детей и молодежи Ювента г. Светлогорска»
	Шевеленко Кирилл
	Давидовская З.Н.
	II

	4.
	ГУО «Гимназия № 71 г. Гомеля»
	Упфаль Мария, Бачевская Мария
	Воеводова Т.В.
	II

	5.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Жлобина»
	Ясинская Варвара
	Кудимова Е.И.
	III

	6.
	ГУО «Марковичская средняя школа Гомельского района»
	Худенко Ксения
	Герасенко М.А.
	III

	7.
	ГУО «Средняя школа № 21 г. Гомеля»
	Баранов Даниил
	Левченко В.В.
	III

	8.
	ГУО «Головинская средняя школа» Гомельского района
	Усик Павел
	Усик Л.А.
	III

	9.
	ГУО «Торфозаводская средняя школа» Гомельского района
	Пешкун Дарья
	Строгая Е.М.
	лауреат

	10.
	ГУО «Центр творчества детей и молодежи г. Калинковичи»
	Мельников Андрей
	Музыченко М.Н.
	лауреат

	11.
	ГУО «Средняя школа № 13 г. Жлобина имени В.В. Гузова»
	Миронович Станислав
	Судникова Е.Б.
	лауреат

	12.
	ГУО «Средняя школа № 66 г. Гомеля»
	Лакизо Дарья
	Лямцева Н.И.
	лауреат

	13.
	ГУО  «Средняя школа № 2 г. Ельска»
	Сивчук Милана
	Панфилова И.В.
	лауреат

2. Работы победителей и призеров направить на республиканский этап конкурса научных исследовательских краеведческих работ учащихся.
Председатель жюри
А.Л. Морозов
Члены жюри:
О.Л. Ермоленко
М.П. Вербовикова

Ю.Н. Помозова